Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:  

- Về quyền khởi kiện: Nguyên đơn có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải 

quyết lại vụ án theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự. 

- Về tiền tạm ứng án phí: Trả lại cho Ngân hàng Thương mại VNTV số tiền 

2.743.499 đồng (Hai triệu bảy trăm bốn mươi ba nghìn bốn trăm chín mươi chín 

đồng) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm Ngân hàng Thương mại VNTV đã nộp tại 

Phòng Thi hành án dân sự khu vực 2 - Hải Phòng (Biên lai thu tiền số 0002237 

ngày 16 tháng 9 năm 2025). 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng